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ВИСНОВОК
на проект Закону України про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законодавчих актів України щодо вдосконалення здійснення 
зовнішньоекономічних операцій з експорту деяких товарів (реєстр.№ 10168-2)

підготовлений до другого читання
(перегляд рішення)

3 травня  2024 року
протокол № 172

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 3 травня 2024 року (протокол № 172) повторно 
розглянув проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законодавчих актів України щодо вдосконалення здійснення 
зовнішньоекономічних операцій з експорту деяких товарів (реєстр.№ 10168-2), та 
керуючись положеннями частини п’ятої статті 44 Закону України “Про комітети 
Верховної Ради України”, переглянув своє рішення, прийняте на засіданні 
Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики  
4 квітня 2024 року (протокол № 170).

Під час перегляду висновку Комітету Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики  від 4 квітня 2024 року (протокол № 170).  
на засіданні Комітету 3 травня 2024 року народними депутатами України – членами 
Комітету висловлено пропозиції відхилити раніше враховані поправку № 33 (у 
попередній таблиці це поправка № 29), поправку № 148 (у попередній таблиці це 
поправка № 143), та врахувати включені до порівняльної таблиці нові додаткові 
поправки №№ 8, 9, 16, 32, 147.

Враховуючи викладене, керуючись пунктом 4 частини першої  статті 15, 
пунктами 5, 6 частини першої статті 16, частини п’ятої статті 44  Закону України 
“Про комітети Верховної Ради України”, пунктом 3 частини першої статті 123 
Регламенту Верховної Ради України”, Комітет Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики вирішив:

1. Повернутися до розгляду законопроекту реєстр.№ 10168-2  та повторно 
розглянути доопрацьовану порівняльну таблицю до даного законопроекту.

2. Переглянути Висновок Комітету Верховної Ради України з питань 
фінансів, податкової та митної політики  від 4 квітня 2024 року (протокол № 170) в 
частині законопроекту реєстр.№ 10168-2.
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3. Врахувати у порівняльній таблиці до законопроекту реєстр.№ 10168-2 
додаткові пропозиції Комітету, подані відповідно до пункту 4 частини 
першої  статті 15 Закону України “Про комітети Верховної Ради України” 
народними депутатами України – членами Комітету Верховної Ради України з 
питань фінансів, податкової та митної політики та містяться у порівняльній таблиці 
поправки №№ 8, 9, 16, 32, а також поправку № 147, в якій слова “абзацами першим, 
третім, п'ятим та сьомим пункту 120.7 статті 120 цього Кодексу” замінити словами 
“абзацами першим – восьмим пункту 120.7 статті 120 цього Кодексу”, та відхилити 
раніше враховані поправку № 33 (у попередній таблиці це поправка № 29), 
поправку № 148 (у попередній таблиці це поправка № 143),

4. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітету з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету, а також остаточного техніко-юридичного узгодження тексту 
законопроекту.

5. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
другому читанні проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України 
та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення здійснення 
зовнішньоекономічних операцій з експорту деяких товарів (реєстр.№ 10168-2), 
прийняти в другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними 
правками.

6. Доповідачем від Комітету під час розгляду законопроекту на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету – народного 
депутата України Гетманцева Д.О.

Додатки:
1. Додаткові пропозиції відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 

Закону України “Про комітети Верховної Ради України”;
2. Порівняльна таблиця до другого читання на 168 аркушах.

Голова  Комітету                                                                          Д.О. Гетманцев
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Додаток 1
Додаткові пропозиції

відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону України “Про 
комітети Верховної Ради України” до проекту Закону про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 
вдосконалення здійснення зовнішньоекономічних операцій з експорту деяких 
товарів (реєстр.№ 10168-2)

-8- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20)

розділ І законопроекту доповнити новим пунктом такого змісту:
“1. Підпункт 39-2.3.2.3. після абзацу першого доповнити трьома абзацами 

такого змісту:
"Положення абзацу першого цього підпункту не застосовуються: 
а) до частини процентних витрат контрольованої іноземної компанії, які є 

вищими рівня витрат, розрахованих за принципом "витягнутої руки" відповідно до 
правил, встановлених статтею 39 цього Кодексу. Такі витрати враховуються при 
розрахунку скоригованого прибутку контрольованої іноземної компанії з 
урахуванням підпункту 39-2.3.2.4 цього пункту. У такому разі положення абзацу 
першого цього підпункту застосовуються до частини процентних витрат, що 
відповідають принципу "витягнутої руки"; 

б) до частини процентних витрат контрольованої іноземної компанії за 
сумою кредиту (позики), який було отримано шляхом розміщення іноземних 
боргових цінних паперів на іноземному організованому фондовому ринку 
(фондовій біржі), що входить до переліку, затвердженого Кабінетом Міністрів 
України, або від не пов’язаної особи, з метою надання контрольованою іноземною 
компанією кредиту (позики) пов’язаній особі – резиденту України, за умови, що 
різниця між ставкою надання кредиту (позики) контрольованою іноземною 
компанією пов’язаній особі – резиденту України і ставкою кредитування 
(запозичення), під яку контрольованою іноземною компанією було отримано 
відповідний кредит (позику), не перевищує 50 базисних пунктів".

У зв’язку з цим абзаци другий - третій вважати відповідно абзацами п’ятим 
- шостим;

-9- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20)

розділ І законопроекту доповнити новим пунктом такого змісту:
"1. Абзац четвертий підпункту 39-2.3.2.4 статті 39-2 викласти у такій редакції:
"Контролюючий орган може зобов’язати контролюючу особу надати 

документацію з трансфертного ціноутворення щодо операцій контрольованої 
іноземної компанії із будь-якою особою, зазначеною в цьому підпункті, у разі, якщо 
загальний обсяг операцій контрольованої іноземної компанії з такою особою 
перевищує 10 мільйонів гривень за календарний рік, а загальний дохід такої 
контрольованої іноземної компанії перевищує 150 мільйонів гривень за календарний 
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рік. Контролююча особа протягом 60 календарних днів з дня отримання такої вимоги 
зобов’язана надати за власним вибором або документацію з трансфертного 
ціноутворення, складену відповідно до вимог статті 39 цього Кодексу, або 
документацію з трансфертного ціноутворення, складену відповідно до вимог 
законодавства іноземної держави (території), де зареєстрована контрольована 
іноземна компанія, з перекладом такої документації українською мовою".

-16- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20)

1) розділ І законопроекту доповнити новим пунктом такого змісту: 
“1. У підпункті 196.1.4 пункту 196.1 статті 196 слова “постачання негашених 

поштових марок України, електронних марок, конвертів або листівок з негашеними 
поштовими марками України, крім колекційних марок, конвертів чи листівок для 
філателістичних потреб, базою оподаткування яких є продажна вартість” 
виключити”.

2) пункт 1 розділу ІІ законопроекту викласти у такій редакції:
“1. Цей Закон набирає чинності з першого числа місяця, наступного за 

місяцем його опублікування, крім пункту 5 розділу І цього Закону (щодо внесення 
змін до підпункту 196.1.4 пункту 196.1 статті 196 Податкового кодексу України), 
який набирає чинності з 1 жовтня 2024 року”.

-32- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20)

пункту 2 розділу І законопроекту викласти у такій редакції:
"2. Підпункт 20.1.5 пункту 20.1 статті 20 викласти у такій редакції:
“20.1.5. отримувати безоплатно від платників податків, а також від 

Національного банку України, банків, інших фінансових установ, небанківських 
надавачів платіжних послуг, емітентів електронних грошей довідки у порядку та на 
підставах, визначених цим Кодексом, з урахуванням законів, що визначають 
порядок розкриття зазначеними особами інформації, що містить банківську 
таємницю, таємницю надавача платіжних послуг, інформацію щодо дотримання 
встановлених Національним банком України граничних строків розрахунків за 
операціями з експорту та імпорту товарів у порядку, передбаченому Законом 
України "Про банки і банківську діяльність", а на підставі рішення суду - 
інформацію про обсяг та обіг коштів/електронних грошей на рахунках у 
банку/небанківському надавачу платіжних послуг, електронних гаманцях, 
інформацію про договори боржника про зберігання цінностей або надання 
боржнику в майновий найм (оренду) індивідуального банківського сейфа, що 
охороняється банком”;

3. Пункт 21.1 статті 21 доповнити підпунктом 21.1.71 такого змісту:
“21.1.71. за результатами перевірки повідомляти банк, що обслуговує 

платника податків, про відсутність факту порушення встановлених Національним 
банком України граничних строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту 
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товарів, інформація щодо яких була отримана від Національного банку України, 
банків.

Форма та порядок повідомлення банків контролюючим органом 
встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну фінансову політику”.

6. У розділі ХХ "Перехідні положення":
1) у підрозділі 2:
пункт 91 виключити;
доповнити пунктом 97 такого змісту:
"97. Тимчасово, на період дії режиму експортного забезпечення, 

запровадженого Кабінетом Міністрів України відповідно до статті 192 Закону 
України "Про зовнішньоекономічну діяльність", оподаткування податком на 
додану вартість операцій з вивезення за межі митної території України у митному 
режимі експорту товарів, до яких застосовано режим експортного забезпечення 
(далі для цілей цього пункту – окремі види товарів), здійснюється з урахуванням 
особливостей, визначених цим пунктом.

97.1. Платник податку на додану вартість з метою вивезення за межі митної 
території України у митному режимі експорту окремих видів товарів, зобов’язаний 
за кожним таким товаром скласти окрему податкову накладну та зареєструвати її в 
Єдиному реєстрі податкових накладних до дня подання митної декларації для 
митного оформлення таких товарів. Вивезення відповідних товарів за межі митної 
території України у митному режимі експорту після складення податкової 
накладної не вважатиметься окремою оподатковуваною операцією у розумінні 
підпункту "г" пункту 185.1 статті 185 цього Кодексу.

Реєстрація податкової накладної, складеної відповідно до абзацу першого 
цього підпункту, в Єдиному реєстрі податкових накладних може бути зупинена в 
порядку та на підставах, визначених Кабінетом Міністрів України відповідно до 
пункту 201.16 статті 201 цього Кодексу.

97.2. Операції з вивезення за межі митної території України у митному 
режимі експорту окремих видів товарів оподатковуються за ставками податку, 
визначеними пунктом 193.1 статті 193 цього Кодексу:

а) за ставкою, передбаченою підпунктом "б" пункту 193.1 статті 193 цього 
Кодексу оподатковуються операції з вивезення за межі митної території України у 
митному режимі експорту окремих видів товарів, що класифікуються за кодами 
УКТ ЗЕД не зазначеними у підпункті "г" пункту 193.1 статті 193 цього Кодексу, що 
здійснюються платниками податку на додану вартість, у яких за результатами 
операцій з вивезення за межі митної території України у митному режимі експорту 
зазначених окремих видів товарів протягом попередніх дванадцяти календарних 
місяців (до 11 листопада 2024 року - за фактичний наявний період, починаючи з 11 
листопада 2023 року) сума неотриманих грошових коштів за операціями з експорту 
окремих видів товарів, за якими банком (банками) не був завершений валютний 
нагляд за дотриманням платником податку – резидентом установлених 
Національним банком граничних строків розрахунків (після їх закінчення), не 
перевищує 20 відсотків загальної суми операцій з вивезення за межі митної 
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території України у митному режимі експорту окремих видів товарів, щодо яких 
закінчилися встановлені Національним банком граничні строки розрахунків. 
Порядок розрахунку частки неотриманих грошових коштів за операціями з 
експорту зазначених окремих видів товарів та визначення переліку платників 
податків, які відповідають вимогам цього підпункту, визначаються Кабінетом 
Міністрів України; 

б) за ставкою, визначеною підпунктом "а" пункту 193.1 статті 193 цього 
Кодексу оподатковуються операції з вивезення за межі митної території України у 
митному режимі експорту окремих видів товарів, що класифікуються за кодами 
УКТ ЗЕД не зазначеними у підпункті "г" пункту 193.1 статті 193 цього Кодексу, що 
здійснюються платниками податку на додану вартість, не зазначеними в підпункті 
"а" цього підпункту. До таких операцій ставка, передбачена підпунктом "б" пункту 
193.1 статті 193 цього Кодексу, застосовується виключно після підтвердження 
факту завершення розрахунків у встановленому цим пунктом порядку (шляхом 
складення та реєстрації розрахунку коригування до податкової накладної у порядку 
та на підставах, визначених підпунктом "в" підпункту 97.4 цього пункту); 

в) за ставкою, визначеною у підпункті "г" пункту 193.1 статті 193 цього 
Кодексу оподатковуються операції з вивезення за межі митної території України у 
митному режимі експорту окремих видів товарів, що класифікуються за кодами 
УКТ ЗЕД зазначеними у підпункті "г" пункту 193.1 статті 193 цього Кодексу. До 
таких операцій ставка, передбачена підпунктом "б" пункту 193.1 статті 193 цього 
Кодексу, застосовується виключно після підтвердження факту завершення 
розрахунків у встановленому цим пунктом порядку (шляхом складення та 
реєстрації розрахунку коригування до податкової накладної у порядку та на 
підставах, визначених підпунктом "в" підпункту 97.4 цього пункту). 

Положення абзацу другого підпункту 97.1 цього пункту поширюються в 
тому числі на реєстрацію податкових накладних в Єдиному реєстрі податкових 
накладних, складених платниками податку на додану вартість, зазначеними в 
підпункті "а" цього підпункту.

У податковій накладній, яка складається за операцією з вивезення за межі 
митної території України у митному режимі експорту окремих видів товарів:

може бути зазначено тільки один товар за одним кодом згідно з УКТ ЗЕД;
одиниці виміру товарів зазначаються в кілограмах.
Податкова накладна, складена з порушенням таких вимог, не приймається 

до реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних.
Якщо з дати реєстрації податкової накладної, складеної за операціями з 

вивезення за межі митної території України у митному режимі експорту окремих 
видів товарів, в Єдиному реєстрі податкових накладних, минуло 30 календарних 
днів і не оформлено митну декларацію на такі товари, реєстрація такої податкової 
накладної в Єдиному реєстрі податкових накладних скасовується.

У податковій накладній, яка складається за операціями з постачання на 
митній території України окремих видів товарів, одиниці виміру товарів 
зазначаються у кілограмах.
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97.3. Базою оподаткування для операцій з вивезення за межі митної 
території України у митному режимі експорту окремих видів товарів є договірна 
(контрактна) вартість таких видів товарів, але не менше ніж мінімально допустимі 
експортні ціни, визначені відповідно до статті 192 Закону України "Про 
зовнішньоекономічну діяльність" за офіційним курсом валюти України до 
іноземної валюти, встановленим Національним банком України, що діє на 0 годин 
дня реєстрації податкової накладної.

Базою оподаткування для операцій з вивезення за межі митної території 
України у митному режимі експорту окремих видів товарів на підставі форвардного 
контракту є договірна (контрактна) вартість таких окремих видів товарів, зазначена 
у такому контракті, але не менше ніж мінімально допустимі експортні ціни, 
визначені відповідно до статті 192 Закону України "Про зовнішньоекономічну 
діяльність" на дату підписання форвардного контракту за офіційним курсом 
валюти України до іноземної валюти, встановленим Національним банком 
України, що діє на 0 годин дня підписання такого контракту. У разі якщо на дату 
підписання форвардного контракту мінімально допустимі експортні ціни не були 
встановлені, база оподаткування визначається за правилами абзацу першого цього 
підпункту.

У цілях визначення відповідності умов контрольованої операції принципу 
"витягнутої руки", ціна операції з вивезення за межі митної території України у 
митному режимі експорту окремих видів товарів, що відповідає принципу 
"витягнутої руки", визначається відповідно до статті 39 цього Кодексу, але не може 
бути меншою за мінімально допустимі експортні ціни, визначені відповідно до 
статті 192 Закону України "Про зовнішньоекономічну діяльність".

Після завершення розрахунків за відповідною операцією з експорту 
окремих видів товарів, платник податків складає розрахунок коригування на 
підставі підпункту "в" підпункту 97.4 цього пункту для застосування ставки, 
визначеної підпунктом "б" пункту 193.1 статті 193 цього Кодексу.

Банк протягом трьох робочих днів, наступних за днем завершення 
розрахунків за відповідною операцією з експорту окремих видів товарів, передає 
центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, 
повідомлення про таке завершення у вигляді електронного документа з 
дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний 
документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги". 
Порядок подання та форма повідомлення визначаються центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову 
політику.

Для цілей цього пункту під завершенням розрахунків за відповідною 
операцією з експорту окремих видів товарів, розуміється настання хоча б однієї з 
таких обставин:

1) завершення банком, що обслуговує платника податку - резидента, 
здійснення валютного нагляду за дотриманням таким резидентом граничних 
строків розрахунків за відповідною операцією з вивезення за межі митної території 
України у митному режимі експорту окремих видів товарів (крім завершення 
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валютного нагляду у зв’язку із закриттям всіх рахунків резидента в банку та/або 
зміною обслуговуючого банку в митній декларації);

2) надходження до банку інформації з електронного реєстру митних 
декларацій про операцію з вивезення за межі митної території України у митному 
режимі експорту окремих видів товарів, якщо за такою операцією здійснено повну 
попередню оплату на рахунок резидента в банку в Україні за всю партію товару, 
оформлену відповідною митною декларацією;

3) надходження на рахунок резидента в банку в Україні грошових коштів у 
повному обсязі за операцією з вивезення за межі митної території України у 
митному режимі експорту окремих видів товарів, фактурна вартість яких у 
відповідній митній декларації, є меншою, ніж розмір, передбачений статтею 20 
Закону України "Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, 
одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню 
розповсюдження зброї масового знищення".

Під час завершення розрахунків за відповідною операцією з експорту 
окремих видів товарів враховуються митні декларації, щодо яких банк отримав 
інформацію з електронного реєстру митних декларацій, що подається центральним 
органом виконавчої влади, що реалізує державну митну політику.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
політику, не пізніше наступного робочого дня після отримання від банку 
повідомлення про завершення розрахунків за відповідною операцією з експорту 
окремих видів товарів, надсилає платнику податку таке повідомлення до 
електронного кабінету.

97.4. Розрахунок коригування до податкової накладної, складеної за 
операцією з вивезення за межі митної території України у митному режимі 
експорту окремих видів товарів, складається та підлягає реєстрації в Єдиному 
реєстрі податкових накладних:

а) у зв’язку зі зміною кількісних або вартісних показників – виключно до 
початку оформлення митної декларації, що засвідчує факт вивезення таких товарів 
за межі митної території України відповідно до вимог митного законодавства;

б) з метою приведення показників податкової накладної до показників 
митної декларації, без зміни ставки оподаткування – після завершення вивезення 
за межі митної території України у митному режимі експорту товарів та подання 
усіх необхідних додаткових декларацій для митного оформлення за відповідною 
митною декларацією.

Коригування показників податкової накладної, складеної за операціями з 
вивезення за межі митної території України у митному режимі експорту окремих 
видів товарів, після реєстрації розрахунку коригування до такої податкової 
накладної в Єдиному реєстрі податкових накладних, зазначених в абзаці першому 
цього підпункту, не дозволяється, крім коригування таких показників як ставка 
податку та нарахована сума податку відповідно до підпункту "в" цього підпункту;

в) у зв’язку із приведенням у відповідність розміру ставки, застосованої 
відповідно до підпункту 97.2 цього пункту до ставки, передбаченої підпунктом "б" 
пункту 193.1 статті 193 цього Кодексу, – після завершення розрахунків за 
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відповідною операцією з експорту окремих видів товарів та за умови, що такий 
розрахунок коригування передбачає коригування виключно ставки податку та 
нарахованої суми податку.

Реєстрація розрахунку коригування до податкової накладної, складеного 
відповідно до підпункту "а" цього підпункту, в Єдиному реєстрі податкових 
накладних може бути зупинена в порядку та на підставах, визначених Кабінетом 
Міністрів України відповідно до пункту 201.16 статті 201 цього Кодексу.

97.5. Операції з вивезення за межі митної території України у митному 
режимі експорту окремих видів товарів, відображаються у складі податкової 
декларації за звітний (податковий) період, на який припадає дата оформлення 
митної декларації, що засвідчує факт перетинання митного кордону України, 
оформлена відповідно до вимог митного законодавства.

У разі виникнення від’ємного значення суми, розрахованої згідно з пунктом 
200.1 статті 200 цього Кодексу, за рахунок коригування податкових зобов’язань на 
підставі підпункту "в" підпункту 97.4 цього пункту така сума підлягає бюджетному 
відшкодуванню відповідно до підпункту "б" пункту 200.4 статті 200 цього Кодексу.

97.6. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
політику, надає центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну 
митну політику, в автоматичному режимі інформацію, яка міститься у 
зареєстрованій податковій накладній, складеній за операцією з вивезення за межі 
митної території України у митному режимі експорту окремих видів товарів, в 
Єдиному реєстрі податкових накладних (з урахуванням розрахунку коригування до 
податкової накладної, складеного відповідно до підпункту "а" підпункту 97.4 цього 
пункту, у разі його подання).

2) підпункт 69.18 пункту 69 підрозділу 10 викласти у такій редакції:
"69.18. Установити, що тимчасово, на період до припинення або скасування 

воєнного, надзвичайного стану на території України, з метою захисту прав 
платників, збереження та захисту даних надання електронних сервісів та 
приймання електронних документів від платників податків здійснюються у робочі 
дні з 8 години до 20 години.

Операційний день для реєстрації податкових накладних та/або розрахунків 
коригування, на який припадає граничний строк реєстрації податкових накладних 
та/або розрахунків коригування, триває з 0 годин 00 хвилин до 24 години 00 хвилин.

Реєстрація податкових накладних/розрахунків коригування, поданих для 
реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних в день, на який припадає 
граничний строк реєстрації податкових накладних та/або розрахунків коригування, 
та направлення квитанції про прийняття або неприйняття, або зупинення реєстрації 
таких податкових накладних/розрахунків коригування здійснюється не пізніше 
наступного операційного дня з дня подання для реєстрації таких податкових 
накладних в Єдиному реєстрі податкових накладних.

Реєстрація податкових накладних/розрахунків коригування, поданих для 
реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних, у яких відображена операція 
з вивезення за межі митної території України окремих видів товарів, до яких 
відповідно до статті 192 Закону України "Про зовнішньоекономічну діяльність" 
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застосовано режим експортного забезпечення у разі його запровадження Кабінетом 
Міністрів України, та направлення квитанції про прийняття або неприйняття, або 
зупинення реєстрації таких податкових накладних/розрахунків коригування 
здійснюється протягом трьох операційних днів з дня подання для реєстрації таких 
податкових накладних в Єдиному реєстрі податкових накладних.

Якщо протягом визначеного у цьому пункті строку не надіслано квитанції 
про прийняття або неприйняття, або зупинення реєстрації податкової накладної / 
розрахунку коригування, така податкова накладна вважається зареєстрованою в 
Єдиному реєстрі податкових накладних.

Підтвердженням продавцю про прийняття його податкової накладної та/або 
розрахунку коригування до Єдиного реєстру податкових накладних є квитанція в 
електронному вигляді у текстовому форматі, яка надсилається протягом термінів 
зазначених у цьому підпункті».

-147- Н.д. Гетманцев Д. О. (р.к. №20)

Розділ І законопроекту доповнити новим пунктом такого змісту:
1. Підрозділ 10 розділу ХХ "Перехідні положення" Податкового кодексу 

України доповнити пунктом 72 такого змісту:
"72. Тимчасово, з 1 січня 2022 року та протягом дії воєнного стану в Україні, 

введеного Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про 
затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" 
від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та шести місяців після місяця, в якому воєнний 
стан буде припинено або скасовано: 

- до платників податків не застосовуються штрафні санкції за порушення, 
передбачені абзацами першим – восьмим пункту 120.7 статті 120 цього Кодексу; 

- до платника податків, його посадових осіб не застосовується 
адміністративна та кримінальна відповідальність за порушення, пов’язані із 
застосуванням норм статті 392 цього Кодексу;

- інформація та/або документи, отримані контролюючим органом 
відповідно до статті 392 цього Кодексу: 

а) є інформацією з обмеженим доступом, що не може бути витребувана 
та/або передана правоохоронним органам на їх запит чи в рамках процедур, 
передбачених Кримінальним процесуальним кодексом України;

б) не може вважатися доказами у кримінальному провадженні у розумінні 
статті 84 Кримінального процесуального кодексу України. 

Відлік строку давності, передбаченого статтею 102 цього Кодексу, для 
визначення податкового зобов’язання, пов’язаного з інформацією, що міститься у 
звітах про контрольовані іноземні компанії, починається з дати подання такого 
звіту до контролюючого органу.


